

契約令和2年9月16日（単価合意日令和2年10月16日）

木津川下流部低水護岸整備他工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	木津川下流部低水護岸整備他工事
工事地名	自) 京都府京都市伏見区淀生津町地先 至) 京都府久世郡久御山町佐山地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 5月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4567890123	1 4) 単価適用年月	2020年 6月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	163日間 自 令和 2年 9月17日 (当初) 至 令和 3年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川下流	2 2) 処 分 費 等	216,910
		2 3) 公 告 日	令和 2年 5月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	木津川下流部低水護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【淀生津地区】		式	1		28,562,267					
河川土工		式	1		1,579,093					
法面整形工		式	1		1,500,373					
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,030	739.1	1,500,373					単-1号
残土処理工		式	1		78,720					
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,390	47,800					単-2号
残土等処分		m3	20	1,546	30,920					単-3号
法覆護岸工		式	1		26,387,614					
作業土工		式	1		156,064					
床掘り	土砂	m3	340	263.6	89,624					単-4号
埋戻し	土砂	m3	40	1,661	66,440					単-5号
補強ブロック工		式	1		25,920,750					

設計内訳書

工事名	木津川下流部低水護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
補強ブロック		m2	2,033	12,750	25,920,750					単-6号
植生工		式	1		310,800					
張芝	張芝工 500m2以上	m2	210	1,480	310,800					単-7号
仮設工		式	1		595,560					
交通管理工		式	1		595,560					
交通誘導警備員		人日	42	14,180	595,560					単-8号
築堤・護岸 【下津屋地区】		式	1		53,713,937					
河川土工		式	1		2,617,089					
掘削工		式	1		198,789					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	690	288.1	198,789					単-9号
盛土工		式	1		2,418,300					
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	450	5,374	2,418,300					単-10号

設計内訳書

工事名	木津川下流部低水護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法覆護岸工		式	1		50,123,908				
護岸付属物工		式	1		3,876,000				
巻止コンクリート	18-8-40(高炉) 幅 30cm 高さ 60cm	m	150	14,960	2,244,000			単-11号	
ふとんかご	幅 120cm 高さ 50cm 割栗石 5~15cm	m	150	10,880	1,632,000			単-12号	
多自然護岸工		式	1		16,950,750				
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 50~150mm	m2	150	11,350	1,702,500			単-13号	
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 50~150mm	m2	675	22,590	15,248,250			単-14号	
根固めブロック工		式	1		24,039,508				
消波根固めブロック製作	2t型	個	713	28,480	20,306,240			単-15号	
根固めブロック据付	2t型 支給品	個	600	1,936	1,161,600			単-16号	
根固めブロック据付	2t型	個	113	1,936	218,768			単-17号	
消波根固めブロック運搬	2t型	個	713	3,300	2,352,900			単-18号	

設計内訳書

工事名	木津川下流部低水護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
捨石工		式	1		5,257,650					
捨石	φ400内外	m3	345	13,660	4,712,700					単-19号
表面均し		m2	225	1,412	317,700					単-20号
砕石	C-40	m3	75	3,030	227,250					単-21号
仮設工		式	1		972,940					
工事用道路工		式	1		37,060					
工事用坂路盛土		m3	200	185.3	37,060					単-22号
交通管理工		式	1		935,880					
交通誘導警備員		人日	66	14,180	935,880					単-23号
築堤・護岸 【佐山地区】		式	1		15,542,133					
河川土工		式	1		844,166					
掘削工		式	1		46,096					

設計内訳書

工事名	木津川下流部低水護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	160	288.1	46,096					単-24号
盛土工		式	1		107,480					
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	20	5,374	107,480					単-25号
法面整形工		式	1		273,110					
法面整形(切土部)	現場制約無 レ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	300	739.1	221,730					単-26号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	140	367	51,380					単-27号
残土処理工		式	1		417,480					
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	120	1,933	231,960					単-28号
残土等処分		m3	120	1,546	185,520					単-29号
法覆護岸工		式	1		10,223,782					
作業土工		式	1		452,110					
床掘り	土砂	m3	200	263.6	52,720					単-30号

設計内訳書

工事名	木津川下流部低水護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂	m3	110	2,514	276,540					単-31号
埋戻し	砂	m3	7	7,074	49,518					単-32号
基面整正		m2	180	407.4	73,332					単-33号
補強ブロック工		式	1		9,327,672					
補強ブロック	支給品	m2	1,733	2,390	4,141,870					単-34号
法留基礎	18-8-40(高炉)	m	169	13,780	2,328,820					単-35号
小口止め	18-8-40(高炉)	箇所	2	18,240	36,480					単-36号
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	30,350	60,700					単-37号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	69	1,898	130,962					単-38号
支給品運搬	補強ブロック	回	228	11,530	2,628,840					単-39号
植生工		式	1		444,000					
張芝	張芝工 500m2以上	m2	300	1,480	444,000					単-40号

設計内訳書

工事名	木津川下流部低水護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
付帯道路工		式	1		13,545					
アスファルト舗装工		式	1		2,331					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	0.9	412.8	371					単-41号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	0.9	2,178	1,960					単-42号
縁石工		式	1		11,214					
舗装止めブロック	150×150×600	m	3	3,738	11,214					単-43号
水路工		式	1		2,871,888					
側溝工		式	1		2,871,888					
プレキャストU型側溝	PU300×300×2000 支給品	m	106	3,567	378,102					単-44号
自由勾配側溝	300×400 支給品	m	8	6,462	51,696					単-45号
自由勾配側溝	300×500 支給品	m	10	6,462	64,620					単-46号

設計内訳書

工事名	木津川下流部低水護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
自由勾配側溝	300×600 支給品	m	12	6,483	77,796					単-47号
自由勾配側溝	300×700 支給品	m	10	6,483	64,830					単-48号
自由勾配側溝	300×800 支給品	m	10	6,507	65,070					単-49号
自由勾配側溝	300×900 支給品	m	12	6,507	78,084					単-50号
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=100m m	m2	574	3,035	1,742,090					単-51号
側溝蓋	PU300用1種 支給品	枚	177	328	58,056					単-52号
側溝蓋	コンクリート蓋 W=300用 支給品	枚	62	797	49,414					単-53号
支給品運搬		回	21	11,530	242,130					単-54号
構造物撤去工		式	1		10,544					
構造物取壊し工		式	1		8,667					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	0.1	28,470	2,847					単-55号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	4	533.1	2,132					単-56号

設計内訳書

工事名	木津川下流部低水護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	0.9	4,098	3,688					単-57号
運搬処理工		式	1		1,877					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	7,898	789					単-58号
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.1	6,181	618					単-59号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	2,350	235					単-60号
殻処分	アスファルト殻	m3	0.1	2,350	235					単-61号
仮設工		式	1		1,578,208					
工事用道路撤去工		式	1		1,005,708					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	570	288.1	164,217					単-62号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	570	1,373	782,610					単-63号
整地	残土受入れ地での処理	m3	570	103.3	58,881					単-64号
交通管理工		式	1		572,500					

設計内訳書

工事名	木津川下流部低水護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	50	11,450	572,500					単-65号
直接工事費		式	1		97,818,337					
共通仮設費		式	1		10,034,000					
共通仮設費		式	1		1,139,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,139,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,895,000					
純工事費		式	1		107,852,337					
現場管理費		式	1		32,026,000					
工事原価		式	1		139,878,337					
一般管理費等		式	1		20,721,663					
工事価格		式	1		160,600,000					
消費税相当額		式	1		16,060,000					

設計内訳書

工事名	木津川下流部低水護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		176,660,000				

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

単価使用年月
 歩掛使用年月
 労務調整係数

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	739.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	739.1	739.1		
計						739.1		
単価						739.1	円/m2	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ㄨ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,390	2,390		
計						2,390		
単価						2,390	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,546	1,546		1,546
	計					1,546		
	単価					1,546	円/m3	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m3	1	263.6	263.6		263.6
	計					263.6		
	単価					263.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,661
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,661	1,661		
	計					1,661		
	単価					1,661	円/m3	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	補強ブロック		単位	m2	数量	1	単価	12,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平ブロック張	150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 有り 有り 5.0個以下	m2	1	12,750	12,750		
	計					12,750		
	単価					12,750	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		1	単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,480	1,480			
計						1,480			
単価						1,480	円/m2		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	14,180	14,180			
計						14,180			
単価						14,180	円/人日		

1次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0
単-9号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	288.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	288.1	288.1		
計						288.1		
単価						288.1	円/m3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0
単-10号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量		1	5,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,374	5,374		
計						5,374		
単価						5,374	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	巻止コンクリート	18-8-40(高炉) 幅 30cm 高さ 60cm	単位	m	数量	10	単価	14,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	5	1,168	5,840		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.8	30,350	54,630		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	12	7,391	88,692		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.18	1,898	341.64		
計						149,503.64		
単価						14,960	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ふとんかご	幅 120cm 高さ 50cm 割栗石 5~15cm	単位	m	数量	1	単価	10,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ふとんかご	設置 スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	1	10,880	10,880		
	計					10,880		
	単価					10,880	円/m	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 50~150mm	単位	m2	数量	1	単価	11,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	かごマット設置 (スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 各種 全ての費用	m 2	1	11,350	11,350		
	計					11,350		
	単価					11,350	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 50~150mm	単位	m2	数量	1	単価	22,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 9段 0段 割栗石 各種 標準 (90m3) 200m2/100m2	m2	1	22,590	22,590		
	計					22,590		
	単価					22,590	円/m2	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	消波根固めブロック製作	2t型	単位	個	数量	1	単価	28,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック製作	2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.79m3を超え0.86m3以下	個	1	28,480	28,480		
	計					28,480		
	単価					28,480	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	根固めブロック据付	2t型 支給品	単位	個	数量	1	単価	1,936
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		個	1	1,936	1,936	
根固めブロック		2t型 支給品(製作済)		個	1	28,480	0	
計							1,936	
単価							1,936	円/個

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	根固めブロック据付	2t型	単位	個	数量	1	単価	1,936
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		個	1	1,936	1,936	
計							1,936	
単価							1,936	円/個

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	消波根固めブロック運搬	2t型	単位	個	数量	1	単価	3,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,553	1,553			
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 6.0km以下	個	1	1,747	1,747			
計						3,300		
単価						3,300	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	捨石	φ400内外	単位	m3	数量	1	単価	13,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
捨石	9mを超え24m以下 標準	m3	1	1,365	1,365			
積込 (ルーズ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m3	1.21	220.8	267.16			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	1.21	1,933	2,338.93			
捨石 (材料費)		m3	1.21	8,000	9,680			
計					13,651.09			
単価					13,660	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	表面均し		単位	m2	数量		1	単価	1,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表面均し			m2	1	1,412	1,412			
計						1,412			
単価						1,412	円/m2		

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	砕石	C-40	単位	m3	数量		1	単価	3,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	185.3	185.3			
クラッシャーラン(ロス率20%含む)		C-40	m3	1.2	2,370	2,844			
計						3,029.3			
単価						3,030	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	工所用坂路盛土		単位	m3	数量		1	単価	185.3
	名称		単位	数量	単価	金額		摘要	
	路体（築堤）盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	185.3	185.3			
	計					185.3			
	単価					185.3		円/m3	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	14,180
	名称		単位	数量	単価	金額		摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	14,180	14,180			
	計					14,180			
	単価					14,180		円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	288.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	288.1	288.1		
計						288.1		
単価						288.1	円/m3	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,374	5,374		
計						5,374		
単価						5,374	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	739.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	739.1	739.1		
計						739.1		
単価						739.1	円/m2	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	367	367		
計						367		
単価						367	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	1	1,933	1,933		
計						1,933		
単価						1,933	円/m3	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,546	1,546		
計						1,546		
単価						1,546	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	263.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	263.6	263.6		
計						263.6		
単価						263.6	円/m3	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,514
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,514	2,514		
計						2,514		
単価						2,514	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	埋戻し	砂	単位	m3	数量	1	単価	7,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,514	2,514		
コンクリート用骨材 砂		洗い 細目	m3	1.2	3,800	4,560		
計						7,074		
単価						7,074	円/m3	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	407.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	407.4	407.4		
計						407.4		
単価						407.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	補強ブロック	支給品	単位	m2	数量	1	単価	2,390
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 有り 有り 5.0個以下	m2	1	2,390	2,390		
補強ブロック		支給品	m2	1	12,300	0		
計						2,390		
単価						2,390	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	法留基礎	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	13,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	5.8	1,168	6,774.4		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.82	30,350	55,237		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	10.2	7,391	75,388.2		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.18	1,898	341.64		
計						137,741.24		
単価						13,780	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	小口止め	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	
						1		18,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.16	30,350	4,856		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.81	7,391	13,377.71		
計						18,233.71		
単価						18,240	円/箇所	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		30,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	30,350	30,350		
計						30,350		
単価						30,350	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	1,898	1,898		
計						1,898		
単価						1,898	円/m2	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	支給品運搬	補強ブロック	単位	回	数量	1	単価	11,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	11,530	11,530		
計						11,530		
単価						11,530	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,480	1,480		
計						1,480		
単価						1,480	円/m2	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	412.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	412.8	412.8		
計						412.8		
単価						412.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	単位	m ²	数量	1	単価	2,178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	1	2,178	2,178		
計						2,178		
単価						2,178	円/m ²	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	舗装止めブロック	150×150×600	単位	m	数量	1	単価	3,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,738	3,738		
計						3,738		
単価						3,738	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	プレキャストU型側溝	PU300×300×2000 支給品	単位	m	数量		10	単価	3,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.56m3/10m	m	10	3,567	35,670			
プレキャストU型側溝		300×300×2000 支給品	個	5	6,710	0			
計						35,670			
単価						3,567	円/m		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	自由勾配側溝	300×400 支給品	単位	m	数量		10	単価	6,462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.61m3/10m	m	10	6,462	64,620			
自由勾配側溝		300×400×2000 支給品	個	5	9,570	0			
計						64,620			
単価						6,462	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	自由勾配側溝	300×500 支給品	単位	m	数量	10	単価	6,462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.26m ³ /10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.61m ³ /10m	m	10	6,462	64,620		
自由勾配側溝		300×500×2000 支給品	個	5	10,800	0		
計						64,620		
単価						6,462	円/m	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	自由勾配側溝	300×600 支給品	単位	m	数量	10	単価	6,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.27m ³ /10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.63m ³ /10m	m	10	6,483	64,830		
自由勾配側溝		300×600×2000 支給品	個	5	13,300	0		
計						64,830		
単価						6,483	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	自由勾配側溝	300×700 支給品	単位	m	数量		単価	6,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.27m ³ /10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.63m ³ /10m	m	10	6,483	64,830		
自由勾配側溝		300×700×2000 支給品	個	5	14,800	0		
計						64,830		
単価						6,483	円/m	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	自由勾配側溝	300×800 支給品	単位	m	数量		単価	6,507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.28m ³ /10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.65m ³ /10m	m	10	6,507	65,070		
自由勾配側溝		300×800×2000 支給品	個	5	18,000	0		
計						65,070		
単価						6,507	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	自由勾配側溝	300×900 支給品	単位	m	数量			単価	
						10			6,507
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.28m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.65m3/10m	m	10	6,507	65,070			
	自由勾配側溝	300×900×2000 支給品	個	5	19,700	0			
	計					65,070			
	単価					6,507	円/m		

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	張コンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm	単位	m2	数量			単価	
						1			3,035
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	0.1	30,350	3,035			
	計					3,035			
	単価					3,035	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	側溝蓋	PU300用1種 支給品	単位	枚	数量	1	単価	328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	328	328		
道路用側溝蓋		1種 300 41.2×9.5×50 支給品	枚	1	1,080	0		
計						328		
単価						328	円/枚	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	側溝蓋	コンクリート蓋 W=300用 支給品	単位	枚	数量	1	単価	797
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	797	797		
側溝蓋		自由勾配側溝用コンクリート蓋 W=300 支給品	枚	1	1,160	0		
計						797		
単価						797	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	支給品運搬		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	11,530	11,530		
	計					11,530		
	単価					11,530	円/回	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m3	1	28,470	28,470		
	計					28,470		
	単価					28,470	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	533.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	533.1	533.1		
計						533.1		
単価						533.1	円/m	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	4,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	4,098	4,098		
計						4,098		
単価						4,098	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 有り 14.5km以下 全ての費用	m 3	1	7,898	7,898		
	計					7,898		
	単価					7,898	円/m3	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	6,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 人力積込 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	6,181	6,181		
	計					6,181		
	単価					6,181	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	288.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	288.1	288.1			
計						288.1			
単価						288.1	円/m3		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-63号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m3	1	1,373	1,373			
計						1,373			
単価						1,373	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-64号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	103.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	103.3	103.3			
	計					103.3			
	単価					103.3	円/m3		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	11,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員B		人日	1	11,450	11,450			
	計					11,450			
	単価					11,450	円/人日		

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)		m ²	1	1,480	1,480	
	諸雑費(まるめ)			式	1		0	
	計						1,480	
	単価						1,480	円/m ²

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A			人	1	14,175	14,175	
	諸雑費(まるめ)			式	1		5	
	計						14,180	
	単価						14,180	円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	かごマット工（多段積型）	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 9段 0段 割栗石 各種 標準 (90m3) 200m2/100m2	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	22,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2.8	23,835	66,738				
特殊作業員		人	3.2	21,210	67,872				
普通作業員		人	7.4	20,370	150,738				
かごマット多段積型	B-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	22.2	7,050	156,510				
かごマット多段積型	B-b型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:1.0	m	177.8	5,930	1,054,354				
割栗石	50-150mm	m ³	98.1	3,800	372,780				
吸出し防止シート	(イ)	m ²	232	540	125,280				
バックホウ（クローラ型）運転		日	8	32,530	260,240				
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		4,488				
計					2,259,000				
単価					22,590	円/m ²			

参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クラッシャーラン(ロス率20%含む)	C-40	m3	1	2,370	2,370	
クラッシャーラン	C-40	m3	1	2,370	2,370	
計					2,370	
単価					2,370	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.56m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	3,567
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,462	34,620		
プレキャストU型側溝	別途計上	個	5	0	0		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.672	1,550	1,041		
諸雑費(まるめ)		式	1		9		
計					35,670		
単価					3,567	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.26m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.61m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	6,462
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,266	52,660		
自由勾配側溝	別途計上	個	5	0	0		
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.339	17,600	5,966		
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.276	17,600	4,857		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.732	1,550	1,134		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					64,620		
単価					6,462	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.27m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.63m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	6,483
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,266	52,660			
自由勾配側溝	別途計上	個	5	0	0			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.339	17,600	5,966			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.286	17,600	5,033			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.756	1,550	1,171			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					64,830			
単価					6,483		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.28m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.65m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	6,507
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,266	52,660			
自由勾配側溝	別途計上	個	5	0	0			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.339	17,600	5,966			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	0.297	17,600	5,227			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.78	1,550	1,209			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					65,070			
単価					6,507		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	328
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	328	32,800		
道路用側溝蓋	別途計上	枚	100	0	0		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					32,800		
単価					328	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	797
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	797	79,700		
側溝蓋	別途計上	枚	100	0	0		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					79,700		
単価					797	円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量	1	単価 28,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m ³	1	28,465	28,465	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						28,470	
単価						28,470	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価 2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		Co(無筋)	m ³	100	2,350	235,000	
計						235,000	
単価						2,350	円/m ³

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	As殻	m ³	100	2,350	235,000		
計					235,000		
単価					2,350	円/m ³	

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
				1			11,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,445	11,445		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,450		
単価					11,450	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	32,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	20,790	20,790		
軽油	1. 2号	L	31	101	3,131		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ） 2.9t吊	日	1.2	7,170	8,604		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					32,530		
単価					32,530	円/日	